
Aquacentrum Vrchlabí, p.o. 
se sídlem Zámek 1 543 01 Vrchlabí 
IČ: 11964308 
zastoupená: Jiřím . 
kontaktní osoba: Ji 
zapsaná v OR ved 
(dále jen „objednat 
a 

Zdravotní asistenční služba ČR z.s. 
se sídlem Střelecká 45/2, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 051 55 631 Aquacentrum Vrchlabí, p.o. 
se sídlem Zámek 1 543 01 Vrchlabí 
IČ: 11964308 
zastoupená: 
kontaktní oso 
zapsaná v O 
(dále jen „obj 

společně jako „smluvní strany" spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 
podle ustanovení § 2445 a násl. a dále § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

Smlouvu o zprostředkování 
č .. 02/2024 

(dále jen jako „Smlouva") 

I. Předmět Smlouvy 
1) Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele služby strojníka 

bazénu a objednatel se zavazuje za to poskytovateli zaplatit sjednanou odměnu. 
2) Služby strojníka bazénu budou poskytovány v budově Aquacentra Vrchlabí (soustava 

krytých bazénů a vodních atrakcí) na adrese Vrchlabí, Valteřická ulice, 543 01 
li. Specifikace poskytovaných služeb 

1) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně a personálně způsobilý zajistit plnění dle této 
smlouvy. 

2) Zajištěním služeb strojníka bazénu se pro účely Smlouvy rozumí: 

a. Kontrolování a výměna strojních, dávkovacích, měřících a dalších 
technologických zařízení. 

b. Manipulace s bazénovou chemií. 
c. Skladování bazénové chemie· dle předpisů. 
d. Provádění úpravy vody různými druhy bazénové chemie. 
e. Měření potřebných hodnot bazénové vody v provozu. 
f. Kalibrace měřicích zařízení v provozu. 
g. Čištění technologických zařízení (bazén, akumulační jímka, filtr aj.) v provozu. 
h. Výměna tlakových lahví s plynným chlorem. 
i. Zajišťování úklidu úpravny bazénové vody. 
j. Zajišťování servisu, periodických prohlídek a revize strojních i elektrických 

zařízení. 

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle Smlouvy pouze odborně způsobilými 
osobami, které jsou k výkonu činnosti strojníka bazénu kvalifikováni dosaženým 



praxí v oboru strojírenství v trvání 

rokázat doložením 
u nebo čestným 

adů prostřednictvím 

další technologické 

dodržovat 

Ill 

1) Smluvní strany se dohodly na odměně z 
2) Poskytovatel není plátcem DPH. V pří 

navyšují se výše uvedené částky vždy o 
3) Odměna je splatná měsíčně dozadu . 

Povinou přílohou faktury je výkaz (po, \f\JiUlt., dápracóvani 11( 
kalendářním měsíci potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. 

4) Splatnost faktury se stanovuje na 14 dní od dne doručení faktury objednateli. 
5) Objednatel se zavazuje platit sjednanou odměnu bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele podle kontaktních údajů uvedených na faktuře. 
6) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Poskytovatel vystaví novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 14-ti denní lhůta 
splatnosti. 

DPH, 

skytovatelem. 
v příslušném 

IV. Trvání smlouvy 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2024. 
2) Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s dvouměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3) Objednatel je dále oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v případě, že 
a. se strojník opakovaně nedostaví k provádění služby dle rozpisu nebo pokynu 

objednatele, 
b. poskytovatel podstatně poruší Smlouvu, např. bude poskytovat plnění dle Smlouvy 

prostřednictvím nekvalifikovaných osob, 
c. strojník opakovaně poruší vnitřní předpisy objednatele nebo pokyny zástupce 

objednatele či jeho vedoucích zaměstnanců, 
d. strojník se dopustí jednání, pro které by objednatel jako zaměstnavatel byl oprávněn 

se svým zaměstnancem okamžitě zrušit pracovní poměr. 

Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby, pokud je objednatel 
v prodlení s úhradu minimálně dvou řádně vystavených faktur. 
Výpověď je v takovém případě účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
1) Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy osobně - prostřednictvím 

svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetí, jím pověřené osoby. Bude-li poskytovatel 
poskytovat plnění prostřednictvím třetích osob, je odpovědný stejně, jako by plnění 
poskytoval sám. 



2) Objednatel odevzdá poskytovateli k odsouhlasení písemný jmenovitý měsíční rozpis směn 
strojníka bazénu vždy k 20tému dni předcházejícího měsíce. 

3) Strojník má za směnu právo na přestávku na jídlo a oddech v min. délce 30 min. 
4) Objednatel strojníkovi bazénu poskytne veškeré technické vybavení a nástroje dle pokynů 

poskytovatele. Za vybavení a nástroje a jejich doplňování odpovídá objednatel. 
Poskytovatel je povinen objednatele informovat o stavu vybavení a potřebách jeho 
doplnění. 

5) Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle všeobecně závazných právních předpisů, 
dodržovat ustanovení zákoníku práce týkající se pracovní doby, přestávek v práci a práce 
přesčas a postupovat s náležitou odbornou péčí. 

6) Strojník je při poskytování služeb povinen postupovat v souladu s návodem k obsluze 
bazénové technologie, vnitřními předpisy objednatele, zejména s návštěvním řádem, 
provozním řádem, pravidly BOZP, a dále je povinen respektovat pokyny zástupce 
objednatele a jeho vedoucích zaměstnanců. 

7) Objednatel je povinen poučit strojníka o bezpečnosti práce a před zahájením činnosti dle 
této smlouvy a dále objednatel seznámí osobu strojníka s bazénovou technologií, jejím 
faktickým stavem a návodem k obsluze. 

8) Poskytovatel- je· povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při výkonu 
činnosti dle této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

9) Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli k zabezpečení podmínek služby 
strojníka bazénu nezbytnou součinnost, zejména poskytnout bezplatně potřebné prostory 
s nezbytným vybavením pro výkon služby a pro zabezpečení základních hygienických 
potřeb, včetně vybavení místnosti elektrickou energií, osvětlením, otopem a nezbytným 
zařízením pro uložení osobních věcí. 

1 O) Objednatel se zavazuje respektovat nárok strojníka na zákonem stanovené přestávky v 
práci za předpokladu zajištění, bezpečného provozu bazénové teyhnoio.g(e. - • ,.§• 

11) Objednatel.je oprávněn směnu strojníka zrušit v případě neq~~ á.varíy@n, pl<olmmstí,,Jal<o je 
např.jhavárie. výpadek el. energie apod. Odměna za takto zr(,išenóu' sřn_€;nu poskytovateli 
nenáleží. " . ~ ,. 

v+ Náhrada škody 
. ' 1) Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí porušením svým, 

smluvních povinností či kterou způsobí objednateli plavčíci při poskytování plnění dle této 
Smlouvy. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případy způsobení škody či újmy třetím 
osobám svou provozní činností nebo činností svých zaměstnanců. Pojistná smlouva musí 
být platná a účinná po celou dobu trvání této Smlouvy. V opačném případě se ze strany 
poskytovatele jedná o porušení Smlouvy, pro které může objednatel Smlouvu s okamžitou 
účinností vypovědět. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní strany prohlašují, že plnění odpovídající obsahu této Smlouvy byla stranami 

vzájemně poskytována již od 1. 1. 2024, a tím vznikla mezi smluvními stranami nejistota, 
jakým právním vztahem se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklých do 
doby účinnosti této Smlouvy řídí. 

2) Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá sporná práva dle odst. 1 se nahrazují právy 
novými tak, že se tato práva a povinnosti, která smluvním stranám vznikla v době do 
účinností této Smlouvy, řídí touto Smlouvou. Veškerá sporná práva se tedy nahrazují 
právy a povinnostmi dle této smlouvy, a to s účinností od okamžiku uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. 

3) Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění stejné povahy jako 
plnění poskytovaná dle této Smlouvy, poskytnutá od 1. 1. 2024 do účinnosti této Smlouvy 
považují za plnění dle této Smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 



4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž obdrží každá ze smluvních stran 
jedno podepsané vyhotovení. 

5) Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna 
strana převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany. 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této Smlouvy. 
7) Smluvní vztahy mezi stranami se řídí, není-li stanoveno touto smlouvou jinak, příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
8) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze oboustranně podepsanými písemnými 

dodatky. 
9) Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru 

smluv, a to na základěust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelněni, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by 
jinak podléhaly znečitelněni. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

1 O) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé, 
vážné a svobodné vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ve Vrchlabí dne 1.1.2024 


